Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От && (?<£• Л.О/■=/ № yfO 3
О расходных обязательствах
Волосовского муниципального района, '
возникающих при исполнении части
полномочий муниципальных образований
поселений Волосовского района в 2018 году

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и заклю
ченными между администрациями муниципального района и поселений соглашения
ми, П О С Т А  Н О В Л Я  10:

1. Установить следующие расходные обязательства Волосовского муници
пального района, возникающие при исполнении части полномочий муниципальных об
разований поселений Волосовского района за счет межбюджетных трансфертов бюд
жетов муниципальных образований поселений:

1.1. По исполнению части полномочий по формированию архивных фондов
поселения;

1.2. По исполнению части функций по обеспечению бюджетного процесса в
поселениях;

1.3. По исполнению полномочий в сфере градостроительной деятельности;
1.4.0беспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправ

ления района по исполнению части полномочий поселений по внутреннему финансо
вому контролю;

1.5. расходов на мероприятия по строительству и реконструкции объектов во
доснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

1.6. Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления
по исполнению бюджета муниципального образования Волосовское городское поселе
ние;

2. Определить уполномоченным органом по расходным обязательствам для ис
полнения части полномочий муниципальных образований поселений Волосовского
района:

2.1. Администрацию Волосовского муниципального района по расходным обя
зательствам, установленным подпунктами 1.1,,1.3-1.5. постановления.

2.2. Комитет финансов администрации Волосовского муниципального района
по расходным обязательствам, установленным подпунктом 1.2, постановления.

2.3. Комитет по городскому хозяйству администрации Волосовского муници
пального района по расходному обязательству, установленному подпунктом 1.6. поста
новления.

3. Установить, что на уполномоченные органы возлагается ответственность за
исполнение установленных расходных обязательств в части переданных полномочий
муниципальных образований поселений Волосовского района.

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных пунк
том 1 постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмот
ренных в бюджете Волосовского муниципального района за счет межбюджетных
трансфертов бюджетов муниципальных образований поселений.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликова
ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сельская новь» и разме
стить на официальном сайте администрации муниципального образования Волосов-
ский муниципальный район Ьир://волосовскийрайон.рф.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Киселева И.П.